

単体 四半期別受注額の推移(全体)



※左:受注高(億円)、右:前年同期比増減(%)

		総計		建設事業計										開発事業等							
				土建計		国内官公庁計		国の機関		地方の機関		国内民間計				製造業		非製造業		海外	
10年度 累計		10,239	8.5	9,579	4.3	2,107	-11.7	1,317	-16.8	789	-1.6	7,516	15.1	1,808	26.6	5,707	11.8	-43	-	659	162.6
11年度 累計		11,011	7.5	10,530	9.9	2,414	14.6	856	-35.0	1,557	97.3	8,028	6.8	2,282	26.2	5,746	0.7	87	-	480	-27.2
12年度 累計		10,536	-4.3	9,960	-5.4	1,779	-26.3	1,083	26.5	695	-55.3	7,962	-0.8	1,718	-24.7	6,243	8.7	218	149.3	575	19.8
13年度 累計		12,646	20.0	12,110	21.6	3,749	110.7	2,511	131.7	1,238	78.0	8,074	1.4	1,700	-1.1	6,374	2.1	286	31.1	536	-6.8
10年度	第1Q	2,037	12.0	1,907	13.9	171	-49.3	103	-47.9	68	-51.3	1,780	31.5	248	-48.9	1,532	76.7	-44	-	129	-9.6
	第2Q	2,057	12.5	1,957	0.9	523	-8.0	219	-56.8	303	403.8	1,468	7.5	545	153.6	922	-19.9	-34	-	100	-
	第3Q	2,391	22.5	2,236	22.7	483	-8.2	374	42.2	109	-58.5	1,761	41.4	299	6.6	1,462	51.6	-8	-	154	19.9
	第4Q	3,753	-2.3	3,478	-7.3	928	-2.5	621	1.0	307	-8.7	2,505	-2.3	714	60.4	1,790	-15.5	43	-81.2	275	203.0
11年度	第1Q	1,704	-16.3	1,545	-19.0	186	8.8	81	-20.5	105	52.6	1,312	-26.3	401	61.9	910	-40.6	46	-	159	22.9
	第2Q	3,365	63.6	3,245	65.8	1,340	156.2	182	-16.8	1,157	281.2	1,926	31.2	625	14.7	1,300	41.0	-20	-	119	19.8
	第3Q	2,455	2.7	2,329	4.2	332	-31.2	180	-51.8	152	39.3	1,991	13.0	641	114.1	1,350	-7.7	5	-	125	-18.7
	第4Q	3,485	-7.1	3,410	-2.0	554	-40.3	412	-33.7	142	-53.5	2,798	11.7	613	-14.2	2,185	22.0	56	29.0	75	-72.6
12年度	第1Q	2,036	19.5	1,888	22.2	393	110.6	174	112.8	219	108.8	1,509	15.1	390	-2.8	1,119	23.0	-14	-	147	-7.3
	第2Q	1,869	-44.4	1,770	-45.4	267	-80.0	241	32.2	25	-97.8	1,507	-21.8	385	-38.4	1,121	-13.8	-3	-	99	-17.3
	第3Q	2,732	11.3	2,599	11.6	402	21.0	325	80.6	76	-49.5	2,119	6.4	536	-16.3	1,582	17.2	76	-	132	5.5
	第4Q	3,897	11.8	3,701	8.5	715	29.0	342	-16.9	373	161.2	2,825	1.0	405	-33.8	2,419	10.7	160	183.5	196	159.9
13年度	第1Q	2,277	11.8	2,109	11.7	504	28.2	415	138.7	88	-59.5	1,487	-1.5	253	-35.1	1,233	10.2	118	-	167	13.7
	第2Q	4,811	157.3	4,676	164.1	1,325	395.7	790	227.3	535	-	3,215	113.4	533	38.4	2,681	139.2	135	-	134	35.8
	第3Q	2,184	-20.0	2,063	-20.6	668	66.0	354	8.8	314	308.3	1,357	-36.0	494	-7.8	862	-45.5	38	-50.6	120	-8.8
	第4Q	3,372	-13.5	3,259	-11.9	1,250	74.7	950	177.8	299	-19.7	2,014	-28.7	418	3.1	1,596	-34.0	-5	-	112	-42.5

単体 四半期別受注額の推移(土木)



※左:受注高(億円)、右:前年同期比増減(%)

		土 木															
		土木計		国内官公庁計		国の機関		地方の機関		国内民間計		製造業		非製造業		海 外	
10年度 累計		2,260	-15.6	1,431	-3.1	1,033	-15.0	397	52.6	873	-7.3	209	17.3	663	-13.0	-43	-
11年度 累計		3,052	35.1	1,925	34.6	603	-41.6	1,322	232.7	1,039	19.0	347	66.1	691	4.2	87	-
12年度 累計		2,413	-20.9	1,176	-38.9	876	45.2	300	-77.3	1,018	-2.0	175	-49.5	842	21.8	218	150.7
13年度 累計		3,692	53.0	2,121	80.3	1,890	115.7	231	-23.0	1,284	26.1	210	19.9	1,073	27.4	286	31.1
10年度	第1Q	418	21.8	152	-41.3	97	-48.5	54	-21.6	311	202.5	38	-12.7	272	365.1	-44	-
	第2Q	443	-22.0	279	1.7	81	-63.8	198	296.5	197	-31.4	100	98.6	96	-59.2	-34	-
	第3Q	571	0.2	376	12.7	312	34.1	64	-36.5	203	9.8	37	38.6	165	4.8	-8	-
	第4Q	826	-30.9	622	2.4	542	-4.6	80	103.4	160	-56.1	32	-42.8	128	-58.5	43	-80.4
11年度	第1Q	315	-24.7	140	-7.7	61	-37.5	79	45.5	128	-58.6	46	19.2	82	-69.6	46	-
	第2Q	1,441	225.0	1,223	337.0	164	102.3	1,058	433.4	238	20.8	69	-30.5	168	74.3	-20	-
	第3Q	672	17.6	286	-24.0	166	-46.8	120	86.6	380	86.6	195	415.4	185	11.6	5	-
	第4Q	623	-24.6	275	-55.7	211	-61.0	64	-19.8	291	81.8	36	13.8	254	98.8	56	28.9
12年度	第1Q	457	45.1	265	88.8	145	137.7	120	51.2	207	60.8	61	34.0	145	75.6	-14	-
	第2Q	490	-65.9	252	-79.4	237	44.0	15	-98.6	242	1.4	40	-42.4	201	19.6	-3	-
	第3Q	384	-42.8	166	-41.8	240	44.8	-74	-	140	-63.0	31	-83.9	109	-41.0	76	-
	第4Q	1,080	73.4	492	78.9	252	19.7	239	273.3	428	46.8	42	14.7	386	51.4	160	183.5
13年度	第1Q	802	75.4	216	-18.3	188	30.2	27	-76.9	467	125.9	50	-18.3	417	187.1	118	-
	第2Q	970	97.6	599	137.2	564	137.5	34	132.3	235	-2.9	72	79.3	162	-19.3	135	-
	第3Q	686	78.5	363	118.2	313	30.2	50	-	284	102.1	42	36.4	241	121.0	38	-50.6
	第4Q	1,233	14.1	942	91.3	823	225.7	118	-50.5	296	-30.6	44	6.7	252	-34.7	-5	-

単体 四半期別受注額の推移(建築)



※左:受注高(億円)、右:前年同期比増減(%)

		建 築															
		建築計		国内官公庁計		国の機関		地方の機関		国内民間計		製造業		非製造業		海 外	
10年度 累計		7,319	12.4	676	-25.7	284	-22.8	392	-27.6	6,642	18.9	1,598	28.0	5,044	16.2	0	-97.4
11年度 累計		7,478	2.2	488	-27.7	253	-10.8	235	-40.0	6,988	5.2	1,934	21.0	5,054	0.2	0	95.2
12年度 累計		7,547	0.9	602	23.3	207	-18.2	395	67.9	6,944	-0.6	1,543	-20.2	5,400	6.9	0	-84.2
13年度 累計		8,418	11.5	1,627	170.1	621	199.3	1,006	154.8	6,790	-2.2	1,490	-3.5	5,300	-1.9	0	54.1
10年度	第1Q	1,488	11.9	19	-75.4	5	-34.2	14	-80.1	1,469	17.5	209	-52.6	1,259	55.8	0	-56.7
	第2Q	1,513	10.4	243	-17.1	137	-51.3	105	929.9	1,270	17.8	444	170.6	825	-9.7	0	-87.9
	第3Q	1,665	32.9	106	-44.5	61	105.1	45	-72.2	1,558	47.0	261	3.1	1,296	60.8	0	139.3
	第4Q	2,651	3.8	306	-11.0	79	68.6	227	-23.5	2,345	6.6	682	75.4	1,662	-8.2	0	-
11年度	第1Q	1,229	-17.4	46	135.5	20	282.7	25	79.4	1,183	-19.4	355	69.7	827	-34.3	0	-88.5
	第2Q	1,804	19.2	116	-52.1	17	-87.2	98	-6.2	1,687	32.8	555	24.9	1,131	37.1	0	-
	第3Q	1,657	-0.4	46	-56.5	14	-77.0	32	-28.4	1,611	3.4	446	70.5	1,165	-10.1	0	-88.4
	第4Q	2,786	5.1	279	-8.8	200	153.9	78	-65.4	2,507	6.9	576	-15.5	1,930	16.1	0	-
12年度	第1Q	1,431	16.4	128	176.2	29	40.0	99	286.9	1,302	10.1	328	-7.6	973	17.7	0	53.4
	第2Q	1,279	-29.1	14	-87.3	3	-78.1	10	-88.9	1,264	-25.0	345	-37.9	919	-18.7	0	-93.3
	第3Q	2,215	33.6	235	408.4	84	500.3	151	368.0	1,979	22.8	505	13.3	1,473	26.5	0	-55.4
	第4Q	2,620	-5.9	223	-20.2	89	-55.4	133	69.8	2,397	-4.4	363	-36.9	2,033	5.3	0	681.6
13年度	第1Q	1,307	-8.7	288	124.1	226	676.9	61	-38.4	1,019	-21.8	203	-38.2	816	-16.2	0	128.3
	第2Q	3,706	189.6	726	-	225	-	500	-	2,980	135.6	461	33.6	2,518	173.9	0	121.8
	第3Q	1,377	-37.8	304	29.2	40	-51.8	263	74.7	1,073	-45.8	452	-10.5	620	-57.9	0	80.9
	第4Q	2,026	-22.7	308	38.2	127	42.4	181	35.5	1,717	-28.4	373	2.7	1,344	-33.9	0	-58.4